Setelah sekian lama mencurahkan perhatiannya untuk pengembangan pendidikan Islam di pulau Lombok, maka pada akhir Tahun 1997 luka mendalam terasa menusuk masyarakat Lombok dan warga Nusa Tenggara Barat pada umumnya. Tepat pada hari Selasa tanggal 21 Oktober 1997 M/20 Jumadil Akhir 1418 H, sang maestro, yang menjadi icon kebanggaan masyarakat bumi sasak, TGKH. M. Zainuddin Abdul Madjid, berpulang ke rahmah Allah sekitar pukul 19.53 Wita di kediamannya desa Pancor, Lombok Timur.

TGKH. M.